3

Зарегистрированы изменения в устав
Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
10 августа 2022 года
Государственный регистрационный № ru 865083052022002

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.07.2022                                                                                                    № 323
п. Луговской

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 28.12.2021 года)

[bookmark: OLE_LINK1]В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 №492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с действующим законодательством и с целью унификации подхода к определению даты образования и даты празднования дня муниципального образования сельское поселение Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Луговской, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 13.04.2009 № 54 (с изменениями от 23.11.2009 №113, от 17.05.2010 №148, от 07.06.2010 №155, от 03.11.2010 №180, от 14.11.2011 №224, от 19.12.2011 №236, от 08.06.2012 №31, от 26.10.2012 №69, от 04.04.2013 №114, от 12.09.2013 №135, от 24.01.2014 №165, от 26.05.2014 №194, от 26.05.2014 №195, от 24.10.2014 №214, от 10.03.2015 №242, от 10.03.2015 №243, от 22.07.2015 №268, от 15.10.2015 №277, от 27.01.2016 №300, от 29.03.2016 №312, от 19.09.2016 №349, от 29.03.2017 №378, от 12.10.2017 №9, от 06.12.2017 №24, от 26.12.2017 №31, от 14.02.2018 №50, от 05.07.2018 №71, 05.07.2018 №72, от 25.12.2018 №100, от 25.12.2018 №101, от 19.06.2019 №126, от 19.06.2019 №127, от 24.12.2019 №159, от 26.03.2020 № 180, от 14.12.2020 №215, от 14.12.2020 № 216, от 12.04.2021 № 230, от 12.04.2021 № 231, от 28.06.2021 № 247, от 06.10.2021 № 267, от 28.12.2021 № 288) следующие изменения:
1.1. Часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«8. Проявляя уважение к историческим традициям муниципального образования сельского поселения Луговской, заботясь об их сохранении и преумножении, настоящим Уставом устанавливаются день образования (основания) муниципального образования сельского поселения Луговской и дни образования населённых пунктов, находящихся на территории муниципального образования сельского поселения Луговской:
1). Дата образования (основания) муниципального образования сельского поселения Луговской 10 июля 1959 год;
2). Дата образования (основания) посёлка Луговской 1930 год;
3). Дата образования (основания) посёлка Кирпичный 1930 год;
4). Дата образования (основания) села Троица 1623 год;
5). Дата образования (основания) деревни Белогорье 1585 год;
6). Дата образования (основания) деревни Ягурьях 1910 год.
День муниципального образования сельское поселение Луговской отмечается ежегодно 10 июля.
Порядок организации и проведении торжественных мероприятий по случаю празднования дней населенных пунктов определяется Решением Совета депутатов сельского поселения Луговской.».
1.2. В пункте 36 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.3. Часть 1 статьи 28.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории муниципального образования сельское поселение Луговской соответствующего объекта контроля.»
1.4. Часть 6 статьи 29 исключить.
2. Поручить главе сельского поселения Луговской:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

  _______________ И.А.Воронцов

Глава
сельского поселения Луговской

___________ Н.В.Веретельников

13 июля 2022 года